Joannes Baptista, praedicans populo baptismum poenitentiae et illum aqua mundans, septimus palam legislator ostenditur, 922, b. Joannis Baptistae decollatio, 1110 et seqq. Illi a Domino talis contexta fuit corona, quam nequam unquam terrigena redimitus fuit, 1110, c; illius loquendi libertas, 1111, a; legis zelus, *ibid.* b, c; Phinees et Elia major, 1114, a, b, c. Variæ illa scriptura

a scripturae appellationes et varía nomina, 1133, 1136; habuit actiones iis congruas appellationibus, 1139, a, b, c. Illius martyrion et mors quid nos edoceat, 1134, 1135.

Joannes evangelista, divinerbum tonitru Verbi, 810, b; tonitru theologiae, 995, a. Joannes oculatissimus occultorum inspector, arcana enarravit, 939, b.

Josaphat regis Juda sepulchrum in valle Clauthmonis situm, 1038, a.

Joseph, Jacobi filius, in lacu habitans, sepulturae et resurrectionis Christi typus, 1334, c.

Joseph Mariae sponsus, natura quidem filius Jacob, juxta autem legem, filius Leli, 831, a; 915, c. Davidis filius, ex Davide ortum in uxorem duxit Mariam, 819, c. Pater Christi apud omnes praedicabatur, 855, a.

Judaei jure nocti assimilantur, quibus incredulis merito Christus lapis offensivus et petra scandalii factus est, 963, c. Judaei contumeliosis in Christum debachantur, 822, c; 846, d. Ut Lazarum viderunt suscitatum, livido animo in Christum conjuraverunt, 1102, c. Judaei livide stimulis agitati, passionis Christi instrumenta in ima terra defoderunt, 1025, c; 1026, a. Illa tandem inviti manifestarunt, 1038. Judaeorum quandiu res floruerent, praeccepta Mosaica vigerunt, 846, c, d. Mala quibus propter peccata a Deo fuerunt ex cruciati, 847, a.

Judas Iscariotes, mendax et avarus; simul affectionem in pauperes, at specie amantis pauperum, raptoris ac juste fraudantis mentiarum personam, 1010, c. Osculo tradit Christum, 1415, b, c.

Judith elevans acinacem in Holophernis dormientis caput, crucis praefigurabat exaltationem, 1042, b.

Julianus apostata super imaginem B. Mariae in urbe Lydda servatam miratus est, 1303, a.

L

Labor virtutum, et mors pro pietate suscepta, ut dulcis a Christianis praepatur, 1174, b. Laboris comes est tristitia, 1271, b.

Lapilli pellucidi, actiones studiosae, 983, b.

Lapis et spelunca in monumento Lazari quid significant, 778, b.

Latro ad agnitionem Dei evectus in cruce, locum aperuit quem clausit deceptus Adam, 1034, b.

Lazari quadragesimi resurrectio, 939 et seqq. Lazari spelunca, cor tenebrososum Judaeorum; lapis et superpositus, infidelitatis eorum durities et resistentia, 978, b. *Lazare, veni foras*, vox Domini est, regia jussio, potestatis imperium, 979, b, c. In Lazari unum canon, 1306 et seqq.

Leo dignitatis regiae typus, 831, b.

Lex scripta vel Mosaica nihil ad perfectum deduxit, 890, b.

Libertas sermonum ubi est libertas, ne minimae timiditatis reliquae consistunt, 1143, c.

Lignum vitae, crux, 1030, b. Lignum crucis benedictum, et quare, 1034, a, b, c.

Lucas evangelista magnus, magna nobis sacramenta enarravit; vere Paulus: quod conscripserit Evangelium, 915, a. Ipse suis manibus Christus et Mariae Virginis imagines pinxit, quae in urbe Roma servari dicuntur, 1303, c.

Lumen sempiternum, Christus, 1002, c.

Lux mundi, Christus, 963, a.

Luxuria quem fractum sibi tribuat amatoribus, 1134, a. Lydda, quae vocatur Diospolis, imaginem B. Mariae non manufactam, a temporibus apostolorum, conservat, 1302, 1303.

M

Malus occultus manifesto peior est, nec diaboli dissimilis, 1238, d.

Maria nata est, non ut quidam dicunt septimo mense vel sine viro, sed novem completis mensibus, et ex viri conjunctione et semine, 1314, a. Illius Natalem octavae septembris die celebrat Ecclesia, 1313, c; haec nativitas celebritas est, et generis reformatio, 807, b. Ex illa salus et expectatio gentium, 810, c. Nepos erat Mathan et Mariae ejus conjugis, 1326, b. Illius conceptio et partus ineffabilis et inenarrata virginitas, 1322, c. Maria ad angeli salutationem turbata hirsitat, et quare, 903, b, c. Maria, Dei genitrix, ex cuius utero processit divinisissimus ille indutus carnem, quam sibi ipse in tempore unum admirabili plane modo compegit, 814, c. Maria, plane mater, quae sunt matrum nescivit, mirabiliter lactans quem sine viro Filium procreavit, virgoque, partu edita prole sine semine, virgo casta mansit, post etiam partum integra ferens virginitatis signacula, 814, c, d; 819, c; 839, d; 873, d; 898, b. Maria Davidis filia, 818, c; 826, d; 853, b, c; seminis loco, verbum Gabrielis suscepti, 819, c. Maria, Davidis ramus, virga Jesse, germen Juda, 831, c; cujus uterus coelum factus est, quando quidem qui nullo

loco excipi potest, is in eo contubernium habuit, 842 c. Maria nomen, omni laude omnique honore prosequendum, 842, d. Maria multimodis honestata nominibus, in variis Scripturæ locis, 863, 866 et *seqq.*, 879, 891, 893, 899, 1067, c, d; 1070, a, b; 1096, 1098, 1106. Maria spiritalium aromatum aurea acerra, 878, d. Commune Christianorum omnium perlugium, 879, c. Cælorum porta, *ibid.* d. Maria prophetarum et patriarcharum gloriatio, necnon impervestigabilium Dei præsentiarum ac decretorum prædicatio, 893, c. Maria saporata equidem gustavit mortem, non tamen detenta mansit, nisi tantum ut naturæ cederet legibus, ac dispensationem impleret, quam a principio in hominum genus, omnia pervadens Providentia fixisset, ac voluisset immolam, 1054, a. Cur nemo theologorum doctorumque sacrorum, quæ ad Dei genitricis intemperatum transitum spectant, conscripserit, aut aliquam nobis de ea re scripturam reliquerit, 1059, a, b. Maria, in manus Dei deposita anima, vitam in carne finivit; Gethsemani sepulta, 1063, c; hic apostoli et discipuli omnes, per universam terram dispersi, a Spiritu sancto congregati, astiterunt, 1066, b, c, d. Mariæ corporis gloria post mortem, 1070, c, d. Mariæ Virginis partus corruptionem omnino efugit, nec sepulcrum illam a morte extremam corruptionem admisit, 1082, d. Mirabiles in sua assumptione, 1087, b, c, d. Ad tumultum ejus quanta angelorum, hominum et animarum congregata multitudo, 1090, 1091.

Maris terminus arena; a frenante mansuescit, 1279, b. Martyrum monumenta semper splendida, et omnium ore laudanda, 1170, d.

Matthæus, prius publicanus, dein arcanorum mysteriorum interpres, 847, c.

Mors non est vera mors, sed potius dormitio et ad alteram vitam reversio, 1030, a, b; non aliud habet intelligi, quam separatio animæ et corporis, ut ea partium disjunctione, ac postmodum commissione, spem resurrectionis provocet, *ibid.* Mortis in nos tyrannidem labefactavit Christus, 1047, a; illam obedientia destruxit, 1094, c.

Mortui non lugendi, 1282, b, c; pro illis orandum, 1287, a, b. Mortuorum quidquid est corruptioni obnoxium et dissolvitur, 938, b. Mortuus quomodo ilacrymandum non docuit Jesus, 975, d. Moriendum ut vivamus, 1163, a. Mortalem mori non stупendum, 1299, 1023.

Moyses vera loquebatur, utpote os ad os Deo, qui veritas est, remotis a se loquens, 881, d. Moyses in monte orans contra Amalecitas, crucis Christi figuram formabat, 1031, b; 1042, a; virga petram percutiens, latus Christi præfigurabat vivificum, 1359, a. Moyses et Elias cum Christo in Thabor colloquentes, indicant ille scriptam, hic vero natura em legem, 954, c, d. Moyses ab anima Christiana imitandus, 1553, a, b, c.

Mulier quæ ausam peccati præbuit, salutis intulit primitias, 810, c, d; 814, d.

Mundus instauratus, ad seipsum redit, adventente Christo, 884, b. Mundus hic magnus et concinnissimus, cujusnam opus sit, 1278 et *seqq.*

N

Nathanael Dei Fillum et regem Israel Christum esse prædicavit, 891, a.

Nativitas Mariæ festorum initium; prior illa iis quæ ad legem et umbram spectant, janua vero eorum quæ ad gratiam et veritatem, 809, a; 936, b. Figuribus symbolis veritatem succedaneam junxit, novaque veteribus substituit, 810, a. In nativitate Mariæ, omnium Creatoris creatum deubrum exstructum est, et illi novum parati hospitium, 810, d. Paupericia natura hominum divinam induit dignitatem, 811, b.

Natura humana, antiquo primi parentis collisa lapsu, cœbat eo qui eam reformaturus ac instauraturus esset, 814, a, 874, c. Natura produxit eum qui paternam voluntatem implevit: natura peperit spontaneam a prævaricatione mortem, Maria e contrario peperit eum qui obedientiam mortem destruxit, 1094, c.

Nazar-th, Edem imitata, ipsum, qui Edem plantavit, sicut complectitur, 886, c.

Nicocius martyr, Mariæ patronus cum Crescente et Dioscoride, 1203, b.

Nico aus (S.) Myrensis in Lycia episcopus, pontificali throno sublimis, etiam longe positus præluet, 1194, a; legendi sanctorum Vitas, optima quæque decerpit, *ibid.* b. Veteris Testamenti plerisque sanctis comparatur, 1194, 1195. Ecclesiæ fuit oculus sollicitudine, et tuba sonora, 1198, a; architectus, *ibid.* b, c; miles strenuus, Arium et Sabeidum profligavit et everit, 1199, a. Velut angelus sine carie, in carae momen o invocata ubique presens erat, *ibid.* c. Populum esurientem, alia a annona, pascat et famis comprimit furorem 1202, a; longanimitas vitæ suæ, *ibid.* b, c.